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Med udgangen af 2020 ophører energispareordningen for net-
og distributionsvirksomheder inden for forsyningssektoren.
Det betyder, at der ikke er fastlagt nye forpligtelser for net- og
distributionsvirksomhedernes realisering af energibesparelser
for 2021.  
I den forbindelse er der fas tsat en række bestemmelser, som relaterer s ig til ordningens  ophør i
bekendtgørelse nr. 1699 af 26. november 2020 om energispareydelser i net- og dis tributionsvirksomheder.
Bekendtgørelsen træder i kraft 1. januar 2021 og ers tatter den tidligere gældende bekendtgørelse.

Betydning af  f orpligtelsernes ophør
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Ophøret af forpligtelserne til at realisere energibesparelser har betydning for, hvordan energispareaktiviteter
fremadrettet kan udføres  og organiseres  i forsyningsselskaberne samt afregnes  over for
forsyningsselskabernes  kunder.

Forsyningsselskaber, der vil fortsætte udførelsen af energispareaktiviteter efter 31. december 2020, bør
således  vurdere, om selskabernes  energispareaktiviteter fortsat efter energispareordningens  ophør er
organiseret, udføres  og afregnes  på en lovlig måde.

Overgang til en ny ordning f or energispareaktiviteter

Det er hens igten, at energibesparelser fremover blandt andet skal opnås  gennem en erhvervspulje og en
bygningspulje, der finans ieres  over finans loven.

Vi har i den forbindelse fået oplys t af Energis tyrelsen, at hjemmelsbestemmelserne i forsynings lovgivningen til
at fas tsætte regler om forpligtelser for net- og dis tributionsvirksomhederne til at realisere energibesparelser,
herunder blandt andet varmeforsynings lovens  § 28b, s tk. 1, vil blive ophævet, når energispareordningen samt
tilsynsforpligtelsen vedrørende denne er endeligt afs luttet.  

Har du brug f or rådgivning i tilknytning til energispareordningens ophør?

Du er altid velkommen til at kontakte vores  team for Energi og forsyning. Du kan I den forbindelse kontakte
partner Jacob Sparre Chris tiansen og advokat Camilla Bjørs lev Paulsen.


